
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC  

Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br 

 

 

 

EDITAL Nº 174/2017 

 

 

Homologa o resultado final do concurso público de 

provas e títulos para provimento de cargos da carreira 

de Magistério Superior referente ao Edital nº 187/2016. 
 

 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Homologar o resultado final do concurso público de provas e títulos para provimento de 

cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital n° 187/2016, de 26 de agosto de 

2016, publicado no DOU nº 167, de 30 de agosto de 2016, Seção 3, página 38, área: Ciência da 

Computação, subárea: Circuitos e Sistemas Digitais, 01 (uma) vaga. 

  

 

1º Denis Gustavo Fantinato 

 
 

                                                  
  2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

                                                  

Santo André, 04 de dezembro de 2017.     

 

 

 

 

Klaus Werner Capelle 

Reitor 


